PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ES
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – Cep:29830-000 – Fone: 3752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br – e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

DECRETO Nº 15.212, DE 24 DE JUNHO DE 2020.

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL
DE POLÍTICA CULTURAL - CMPC DO
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

 O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica
Municipal, e Lei Municipal n° 3.417, de 15 de setembro de
2017, atendendo o solicitado através do oficio nº 284/2020-
SECTUR, protocolizado sob o nº536217, datado de 24 de junho de
2020,

 DECRETA:

 Art.1°-Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL - CMPC DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA – ES, composto na seguinte ordem:

PODER PÚBLICO

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO
TITULAR:                           FRANCISLEI DA ROCHA
                                   FERREIRA
SUPLENTE:                          OTAMIR CARLONI

II – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR:                           YURI RODRIGUES DE SOUZA

SUPLENTE:                          JOILSON RODRIGUES

III- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
TITULAR:                           MAURÍCIO MAIER

SUPLENTE:                          LURDICEIA SIQUEIRA PEREIRA

IV – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
TITULAR:                           CARLA CAPUCHO DE SOUZA
                                   MACHADO
SUPLENTE:                      MÁRPIA MAGALHÃES

V- REPRESENTANTES DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA DO INSTITUTO
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - IFES
TITULAR:                            ADEMIR ADEODATO

SUPLENTE:                           ROGÉRIO DANIELETO TEIXEIRA

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:32752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br – e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

Parte integrante do decreto nº 15.212, de 24 de junho de 2020.

SOCIEDADE CIVIL

VI- REPRESENTANTES DA ÁREA DE ARTES CENICAS
TITULAR:                            IGOR TOSCANO BASSETI

SUPLENTE:                           FRANCISCO DE ASSIS
                                    OLIVEIRA TOSCANO
VII – REPRESENTANTES DA ÁREA DE ARTES MUSICAIS
TITULAR:                            BRUNA CARVALHO MARIANO

SUPLENTE:                           JOÃO PEDRO SECCHIM LEITE

VIII – REPRESENTANTES DA ÁREA DE ARTES VISUAIS
TITULAR                             ANA MARIA FERREIRA ROCHA

SUPLENTE                            MARIA ALICE CAPUCHO GOBBI

IX- REPRESENTANTES DA ÁREA DE AUDIOVISUAL
TITULAR:                            NERIS JOSÉ DE PAULO

SUPLENTE:                           HERMES ANTONIO PEREZ

X- REPRESENTANTES DA ÁREA DE LITERATURA E BIBLIOTECA
TITULAR:                            DIENISON CARDOSO DE JESUS

SUPLENTE:                           PAULO ROBERTO FERRAREIS

XI – REPRESENTANTES DA ÁREA DE MEMÓRIA E PATRIMÔNIO CULTURAL
MATERIAL
TITULAR:                            ROGERIO FRIGERIO PIVA

SUPLENTE:                           MARLENE EZIDIO

XII - REPRESENTANTES DA ÁREA DE MEMÓRIA E PATRIMÔNIO CULTURAL
IMATERIAL
TITULAR:                            LUCIANO DE ANGELO

SUPLENTE:                           MARILDA SILVARES DOS
                                    SANTOS

XIII - REPRESENTANTES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

TITULAR:                            ANTONIO RODRIGUES FRANCO

SUPLENTE:                           VERA LUCIA PEREIRA DE
                                    SOUZA

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:32752-9001
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br – e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

Parte integrante do decreto nº 15.212, de 24 de junho de 2020.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 24 dias do mês de
junho de 2020.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito